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körning, STK-2023-1379379 

 
 
Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har tagit fram en promemoria gällande automa-
tiserad körning. I promemorian föreslås en ny förordning om helautomatiserade fordon. 
Stadsbyggnadsnämnden ser positivt på att kommunen som väghållare är berättigad att beslu-
ta om vilka platser inom det kommunala vägnätet som helautomatiserade fordon får framfö-
ras, men anser att andra självkörande fordon än motorfordon med fördel hade kunnat inklu-
deras i förslaget. Stadsbyggnadsnämnden anser också att det går att ifrågasätta om föraran-
svaret, som definieras av kontroll över fordonet och förmåga att ingripa, verkligen kan lik-
ställas med aktivering av ett fordon. 

 

Yttrande 
Stadsbyggnadsnämnden har tagit del av den promemoria som tagits fram av Landsbygds- 
och infrastrukturdepartementet. Stadsbyggnadsnämnden ser positivt på att kommunen som 
väghållare är berättigad att besluta om vilka platser inom det kommunala vägnätet som hel-
automatiserade fordon får framföras.  
 
Stadsbyggnadsnämnden ser att förslaget kan ha blivit oönskat präglat och begränsat av det 
som avhandlas i bestämmelserna för typgodkännande. Andra självkörande fordon än motor-
fordon bör också kunna regleras och hade med fördel kunnat inkluderas i förslaget.  
 
Enligt den nya förordningen är det den som aktiverar körsystemet som är förare. Stadsbygg-
nadsnämnden anser att det går att ifrågasätta om föraransvaret, som definieras av kontroll 
över fordonet och förmåga att ingripa, verkligen kan likställas med aktivering av ett fordon. 
Oklarheterna riskerar att påverka förutsättningarna för polisens övervakning negativt. 
 
Stadsbyggnadsnämnden har inga övriga synpunkter på den nya förordning som föreslås i 
promemorian.  
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[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


